

25.06.2024

Pan Marek Boroń  
Komendant Główny Policji

## Petycja

Szanowny Panie Komendancie,

Niedawno policjanci po raz kolejny przedstawili swoje podejście do egzekwowania prawa. Tym razem dotyczyło to Komendy Powiatowej Policji w Jasle. Funkcjonariusze karali mandatem klerowców, którzy nie zatrzymywali się przed znakiem B-20 „stop”, mimo że znak został ustawiony niezgodnie z przepisami. Swoje działania z dumą opublikowali w internecie<sup>1</sup>.

Pragnę ponownie zauważyć, że obowiązujące przepisy nie dopuszczają stosowania znaków B-20 „stop” przed przejazdami kolejowo-drogowymi kategorii A, B oraz C. Są to przejazdy wyposażone w urządzenia zabezpieczające ruch (sygnalizatory, rogatki) lub na których ruch jest kierowany ręcznie przez pracownika kolei. Niestety, oznakowanie naruszające przepisy nadal jest powszechne, i często wynika to z działań Policji która zachęca do łamania przepisów przez zarządy dróg i zarządzających ruchem.

Zastanawiam się, ile jeszcze osób zostanie niesłusznie ukaranych, zanim Policja zauważy swój błąd i zacznie traktować prawo z należyтым szacunkiem?

Mając na uwadze powyższe, działając w interesie publicznym, na podstawie art. 2 ustawy o petycjach, ponawiam petycję z dnia 20 października 2023 roku i ponownie zwracam się do Pana o podjęcie następujących działań:

1. Przeszkolenie funkcjonariuszy Policji opiniujących organizację ruchu z obowiązujących przepisów. Mam tu szczególnie na myśli przepisy regulujące oznakowanie przejazdów kolejowo-drogowych, choć nie da się ukryć, że problem niezajomości przepisów lub wręcz niechęci ich stosowania nie ogranicza się do przejazdów kolejowych.
2. Zaprzestania nakładania kar względem kierujących pojazdami, którzy nie stosują się do znaków B-20 „stop” ustawionych na tych przejazdach kolejowych, na których nie dopuszczają tego przepisy. Niezatrzymanie się przed takim znakiem nie stanowi wykroczenia.
3. W konsekwencji powyższego postulatu naturalnym jest, że mandaty karne nałożone do tej pory powinny zostać uchylone.

Mam nadzieję, że potraktuje Pan tę sprawę z należytą powagą, podejmie odpowiednie kroki i poinformuje mnie o ich rezultacie.

Z poważaniem,

<sup>1</sup> Działania „Bezpieczny przejazd” z wykorzystaniem drona, <https://jaslo.policja.gov.pl/nis/aktualnosci/wydarzenia/127181.Dzialania-Bezpieczny-przejazd-z-wykorzystaniem-drona.html>